

VĖL KARAS TARP KATANGOS IR JT ARMIJOS

TSHOMBĖ PABĖGĖS SU VYRIAUSYBE, KAD NESUIMTŲ U THANTO KAREIVIAI

Nušautų, žuvusių kovotojų esama abejose pusėse

ELISABETHVILLE, Katanga. — Penktadienį iš prasidėjusio susišaudymo ketvirtadienį išsivystė Katangos sostinė ir jos priemiesčiuose kruvinas mūšis tarp Katangos žandarmerijos, policijos ir Jungtinių Tautų taikos armijos. Sostinė pakvipo karu antradienį, kai Tshombė ir jo užsienio reikalų ministras Kimba apšaukė JT ir JAV naujo karo provokavimu.

Judviejų kaibos įairino Katangos žandarus, ir kai Tshombė, pamatęs pavojų, liepė susilaikyti nuo šaudymo į JT kareivius, jie jo nebeklausė. Žandarų provokacijomis remiantis, JT armija gavo įsakymą gintis, o besiginant ji bandys likviduoti Katangą, kaip savarankišką provinciją.

Praneša apie 3 SSSR raketų bazes Kuboje

Belaisvių giminės atvežė naujų žinių apie ginklus

MIAMI. — Vienas iš tų 922 kubiečių, išpirktųjų laisvės kovotojų giminis, suteikė Chicago Tribune korespondentui Jules Dubois žinių apie tris slaptas Sovietų raketų bazes Kuboje.

Pavardės prašė neskelbti, kad nenukentėtų nuo Castro policijos jo giminės. Dvi bazės esančios netoli Havanos, La Gobernadore, Caimito del Guayabal vietovėse, prie vakarinės provincijos Pinar del Rio sienos.

Trečioji raketų bazė esanti prie rytinės provincijos sienos Manzalline, Sierra Maestra kalnų papėdėje.

Laivo krovėjo pasakojimai

Kitas kubietis, buvęs laivų krovikas, pasakojo, kad į Isabelinos uostą tarp rugpjūčio 17 ir spalio 24 dienos įplaukė 18 Sovietų laivų, iš kurių 14 buvo krauti ginklais. Kiti keturi laivai atgabeno maisto Sovietų karių įguloms ir armijos technikai, raketų ekspertų. Kubiečiai nebuvo prileisti prie krovimo darbų. Savo ginklus iškrovė ir išgabeno į bazes patys rusai.

Penketa rusų armijos stovyklų yra įrengta aplink Isabelinos bazę, šiaurinėje salos dalyje. Pastarosiomis dienomis du Sovietų laivai išplaukė su technika ir jų šeimomis namo. Spėjama, kad Sovietai vis dar turi apie 25,000 kareivių, iš kurių keletas tikstančių esą raketų specialistai.

R. Vokietija "laisva nuo mėsos, dešrų"

BERLYNAS. — Autobuso savininkas, kuris Kalėdų dieną pralaužė barikadas ir pabėgo iš Rytų Berlyno, pasakojo korespondentams, kad Rytų Vokietija yra "laisva nuo mėsos ir dešrų". Nėra nė sviesto. Žmonės tepa ant duonos muštardą.

Pabėgėlis yra karo invalidas, einąs su kriukiais. Jis dar turėjo leidimą Rytų Vokietijoj vežinėti savo autobusu keleivius. Susitaręs su savo šoferiu, jis su tvirtino autobuso plieno plokštėmis, ištyrė Rytų Berlyne patogiausią vietą (pakalniui, per Babelsbergo pravažiavimo punktą) ir pasileido visu smarkumu per užvaras.

Autobuse ant grindų gulėjo jų žmonos ir keturi vaikai. Susišėdė tik šoferis, nuo stiklų, komunistų sargybinių pradėjus šaudyti į nestojusį patikrinimui bėglių autobusą.

skelbimą ilgą Nikitos Chruščevo kalbą, pasakytą aukščiausiosios tarybos susirinkime.

80,000 KUBIEČIŲ LAUKIA PREZIDENTO KENENDŽIO ORANGE BOWL STADIONE

Kubos laisvinimas bus stiprinamas visom priemonėm

PALM BEACH. — Kai prezidentas Kennedy šeštadienį atvyks į Miamio Orange Bowl stadioną pagerbti kubiečių laisvės kovotojų brigada, dalyvavusių 1961 metų balandžio mėn. invazijoje, stadione bus susirinkę 80,000 antikomunistinių kubiečių pabėgėlių padėkoti už prieglobstį, už finansinę paramą ir už pastangas priartinti tą dieną, kada Kuba bus tlaisva, nepriklausoma respublika.

Prezidentas šeštadienį apžiūrės invazijos brigados likučius, apie 1,300 išsirikavusių vyrų, jų tarpe 1,100 išpirktų iš Castro kalėjimų, priims iš jų išsaugotą kovos vėliavą ir pasakys Castro diktatoriaus kalbą. Kovotojų kapelonas Ismael Lugo, vienas iš išvadotųjų belaisvių, vadovaus pamaldoms.

Kubiečių vadai pas prezidentą

Atvykusiems kubiečių invazijos vadams prezidentas Kennedy ketvirtadienio vakarą pareiškė viltį, kad jis vieną dieną tikisi pamatyti ir aplankyti laisvą Kubą. Kubiečių kovotojų delegaciją pas prezidentą sudarė: Manuel Artime, revoliucinės tarybos įgaliotinis invazijos operacijose; Jose Perez San Roman, brigados vadas, Erneido Oliva, jo pavaduotojas, Roberto Perez San Roman, Enrique Ruis-Williams, batalionų vadai ir Alvaro Sanches, kubiečių belaisvių šeimų komiteto pirmininkas.

Jie dėkojo prezidentui už įvertinimą jų pasiaukojimo, kada jie, sumesti į celes Castro kalėjimuose, buvo niekinami ir kanikinami. Prezidento balsas nešė jiems sustiprinimą.

Kalba apie naują invaziją

Išlaisvintieji kovotojai skelbia savo pasiryžimą grįžti į Kubą tęsti kovą prieš Castro valdžią. JAV prezidento nusistatymas yra aiškus, tik nežinomos visos tos priemonės, kurių bus imtasi Kubai išlaisvinti. Kol Castro neįsileidžia tarptautinės inspekcijos patikrinti ar visos ofenzyvinės bazės yra likviduotos, jis yra laisvas nuo pažado Chruščevui nedaryti ir neremti naujų invazijų.

Bet ir be ginklo, Amerika, turėdama visų kitų respublikų pritarimą, gali pagreitinti Castro valdžios griuvimą prekybos blokada, ekonominiu, politiniu boikotu ir panašiomis neginkluotomis priemonėmis.

Streiklaužiai tarp JAV laivų krovėjų

Vienas iš jų buvo pašautas

GALVESTONAS, Texas. — Vienas iš laivų krovėjų, nepaisančių tarptautinės uostų krovėjų unijos streiko, buvo pašautas į koją. Į streiklaužius buvo paleisti keturi šūviai. Viena kulka pataikė krovikui Robert James, 37 metų, į koją.

Streiklaužiai, saugomi policijos, sutiko iškrauti iš švedų laivo "Brita Thorden" bananų krovinį. Nuo pirmadienio darba metė 60,000 krovėjų Atlanto ir Meksikos įlankos uostuose.

"Tautos saugumo, ūkiniai ir socialiniai interesai verčia skubiai tartis dėl streiko pašalinimo", pasakė darbo sekretorius Willard Wirtz, atvykęs į New Yorką deryboms su unijos ir laivninkystės kompanijų įgaliotiniams.

IŠ VISO PASAULIO

Jesse James lobis

ALBUQUERQUE, N. M. — Policija areštavo indėną Jose Suazo, kam jis nesako, kur yra paslėptas garsaus romantiško 19-to amžiaus plėšiko Jesse James lobis, 1,260 svarų aukso, verto \$645,000. Bandito anūkas Jesse James sako, kad prieš mirštant jis jam pasakęs, kur yra lobis užkastas. 1960 metais, padedant indėnui Joe, jis radęs lobį Santa Clara kalnuose. Jam susirgus, indėnas perkraustęs lobį į kitą vietą. Bet kur, jis nesako, kol nepalieps dvasios, o ne tokie teisėjai, kaip Waldo Rogers, kuris įsakė indėną areštuoti

Karalius Edvardas — "hitlerininkas"

LONDONAS. — Vieni anglų laikraščiai rašo su skepticizmu, kiti su panieka apie trumpalaikio savo karaliaus Edvardo VIII tariamą palankumą Hitleriui. Iš nacių dokumentų išskaityta, kad karalius pasipriešino premjero Baldwin minčiai važiuoti pas Hitlerį tartis dėl Vokietijos-Anglijos pakto. Karalius pasakęs, kad jis pats tai padarys. Edvardas VII karaliavo nuo 1936 metų sausio 20 dienos iki tų metų gruodžio 12 dienos. Jis iškeitė sostą į išsiskyrusią amerikietę Mrs. Wallis Simpson ir — kaip tu pasakoj — laimingai gyvena su savo kunigaikštienė ir trim sūniukais tai Amerikoje, tai Prancūzijos Rivieroj.

Vokietis, bėglių išdavikas

BERLYNAS. — Vakarų Berlyno policija suėmė 23 metų pabėgėlį iš Rytų Vokietijos, patyrus, kad jis pranešinėja komunistų policijai apie kasamą pabėgimo tunelius apačioje mūro sienos. Šnipas buvo pagautas bėgant į Vakarų Berlyną. Komunistai jį paleido ir dar davė leidimą lankyti gimines rytiniame sektoriuje, jei jis pranešinėja apie slaptus vakarinių vokiečių planus padėti pabėgėliams iš Rytų Berlyno.

Clevelandas - jau menuo be spaudos

Streikas sustabdė dienraščius

Clevelandas. — Spaustuvės darbininkų unijos, paskelbdamos streiką, sustabdė šio miesto dienraščius prieš mėnesį laiko. Jokių linksmesnių žinių apie streiko pašalinimą dar negirdėti.

Trumpą informaciją suteikia bėdos laikraščiai, surenkami kontorų rašomosiomis mašinėlėmis. Dienraštis Times savo laipal užvardijo "Times Between". Pradėjo spausdinti nuo 10,000 egzempliorių ir nori tiražą padidinti iki 40,000 egz.



Prezidentas Kennedy ir vyriausybės pareigūnai susirinko Palm Beach (Fla.) aptarti gynybos biudžetą. Iš kairės į dešinę: marinių korpuso vadas, gen. David Shoup; armijos štabo viršininkas, gen. Earl Wheeler; laivyno viršininkas admiralas George Anderson; gynybos sekretorius Robert McNamara; prezidentas; jungtinės štabo viršininkas tarybos pirmininkas gen. Maxwell Taylor; gynybos sekretoriaus pavaduotojas Roswell Gilpatrick, ir oro jėgų viršininkas gen. Curtis LeMay.

POLARIS RAKETOS NETINKA PRANCŪZŲ ATOMINIO GINKLAVIMOSI PROGRAMAI

Pentagonas paneigė Skybolt pasisekimą

De Gaulle planuoja kelionę į Ameriką ateinantį rudenį. Aviacijos pasigyrimas buvęs be pagrindo, tik propaganda. WASHINGTONAS, D. C. — Aviacijos generolai nori tobulinti ir gaminti Skybolt balistines raketas bombonešiams, prezidentas su gynybos sekretorium yra priešingi.

Vykstant Nassau konferencijai, kurioje prezidentas įtikino britų premjerą pakeisti Skybolt raketą patikimesniu atominiu ginklu — Polaris raketa, aviacija ryžosi išbandyti šestą Skybolt raketą, po penkių nepasisekimų. Ir paskelbė, kad pasisekimas buvo nuostabus. Skybolt raketa nukritusi Atlante į taikinį už 850 mylių vienos mylios taiklumu.

Penktadienį Pentagonas aviacijos generolų pasigyrimus paneigė. Skybolt raketa neturėjusi galvos, saugančios nuo sudegimo, ir sudegusi atmosferoj, leidžiantis į taikinį iš 300 mylių aukščio. Ir sudegusi ne mylią virš taikinio, bet už 87 mylių.

Indijos-Pakistano derybos atidėtos. Kinija džiaugiasi nesutarimu. RAWALPINDIS, Pakistanas — Įžanginės derybos tarp Pakistano ir Indijos dėl Kašmirc konflikto pašalinimo parodė, kad šių dviejų antikomunistinių Azijos valstybių santykiai vis dar yra tokie blogi, kad sunku bus priieiti susitarimo.

Derybos bus tęsiamos sausio 16 dieną Indijos sostinėje New Delhi. Per 15 metų vaidų dėl Kašmiro provincijos susidarė tokią padėtį, kad nei Indijos premjeras Nehru nei Pakistano prezidentas Ayub Khan nedrįsta viens kitam nusileisti, kad už tai jų nenuvertytų jų armijos, remiamos nacionalistinių, šovinistinių elementų.

Amerika su Anglija bando sutalkinti Pakistaną su Indija, kad jos sudarytų bendrą bloką prieš komunistinę Kiniją. Kinija iki užpuolimo prieš Indiją buvo laikoma Nehru aktyve "draugiška" valstybe, o Pakistanas — piktas kaimynas. Indija jau patyrė skaudžią pamoką iš Kinijos, gi Pakistanas nori pamokyti Indiją susidraugavimu su Pekingo valdžia.

Kongo sostinė Leopoldville penkių Afrikos šalių delegatai išdirbo projektą pašalinti karą tarp Katangos ir JT armijos.

Keturi katalikų misionieriai, ištremti iš Sudano į Keniją, pranešė apie užvestus religinius persekiojimus šioj musulmoniškoj respublikoj. Prieš juos buvo ištremtas 51 misionierius.

Sovietai pranešė, kad jie atidarys tiesioginį lėktuvų susisiekimą tarp Maskvos ir Havanos. Kas savaitę paleis po vieną lėktuvą.

Sugriuvus naujai statomai krautuvei, mūrinei sienai, Marlylande, netoli Washingtono, žuvo 6 darbininkai, 11 darbininkų sužeista.

Komunistinė Kinija buvo paėmusi į nelaisvę 2,600 Indijos kareivių per invaziją į Indijos pasienio teritorijas Himalajų kalnuose praėjus mėnesį. Paskutiniai Indijos belaisviai bus grąžinti ateinančių metų pradžioj.

JT būstinė New Yorke buvo painformuota iš Elisabethville, kad Katangos valdytojas Tshombė nedavė įsakymo savo žandarmerijai liautis šaudžius į JT kareivius. JT armija gavo leidimą gintis nuo katangiečių penktadienį po pietų.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

Kubos valdžia pranešė, kad ji atsisako išleisti į Ameriką daugiau buvusių belaisvių giminis. Šveicarijos ambasada, atstovaujanti JAV, nori dalyką išsiaiškinti su pačiu Fidel Castro.

Vokietijos vyriausybė atmetė Nikitos Chruščevo notą kaip piktos valios arba neinformuoto valstybininko pasakojimus. Kremliaus valdytojas užmetė Adenaueriui, kad jis Kubos krizės dienomis kurstęs JAV į karą su SSSR, o dabar kurstęs pilietinį karą prieš Rytų Vokietiją.

Netoli Havanos nuvirto traukinys; sužeisti 124 žmonės. Castro valdžia nelaimę aiškina sabotažiniu veiksmu.

Kongo sostinė Leopoldville penkių Afrikos šalių delegatai išdirbo projektą pašalinti karą tarp Katangos ir JT armijos.

Keturi katalikų misionieriai, ištremti iš Sudano į Keniją, pranešė apie užvestus religinius persekiojimus šioj musulmoniškoj respublikoj. Prieš juos buvo ištremtas 51 misionierius.

Sovietai pranešė, kad jie atidarys tiesioginį lėktuvų susisiekimą tarp Maskvos ir Havanos. Kas savaitę paleis po vieną lėktuvą.

Sugriuvus naujai statomai krautuvei, mūrinei sienai, Marlylande, netoli Washingtono, žuvo 6 darbininkai, 11 darbininkų sužeista.

Komunistinė Kinija buvo paėmusi į nelaisvę 2,600 Indijos kareivių per invaziją į Indijos pasienio teritorijas Himalajų kalnuose praėjus mėnesį. Paskutiniai Indijos belaisviai bus grąžinti ateinančių metų pradžioj.

JT būstinė New Yorke buvo painformuota iš Elisabethville, kad Katangos valdytojas Tshombė nedavė įsakymo savo žandarmerijai liautis šaudžius į JT kareivius. JT armija gavo leidimą gintis nuo katangiečių penktadienį po pietų.

Režisoriai — ALGIMANTAS DIKINIS
Dailininkas — JURGIS DAUGVILA

VAIDINA:

Elena Blandytė, Marija Lemešytė, Alė Kėželiėnė, Elena Rukužienė, Alfis Brinka, Stasys Bernatavičius, Vacys Petrauskas, Juozas Raudonis, Edvardas Radvila.

LIETUVIŲ SCENOS DARBUOTOJAI ČIKAGOJE, 1963 m. sausio 5 d. — 7:30 val. ir sausio 6 d. — 4 val. p. p. Jaunimo Centre, 5620 S. Claremont Ave., stato Dario Niccodemi

GATVĖS VAIKAS 3-jų veiksmų komedija

BILLETAI GAUNAMI PAS:

J. Karvelį, 3322 So. Halsted St. "Marginiuose", 2511 W. 69 St. Stangenbergas, 1447 S. 50th Ave., Ciceroje.

Žinios iš okupuotų Pabaltijo valstybių

Rusina Pabaltijį

Estijos komunistų laikraštis patiekia žinių, kad Estijoje, Latvijoje ir Lietuvoje rusai vis labiau plečia buv. Carinės Rusijos mokslininkų, kariškių ir šiaip jau veikėjų garbinimą. Renkamos žinios apie jų gyvenimą ir tariamus nuopelnus Rygoj, Tartu, Daugpilyje, Vilniuje, Kaune, Liepojoje ir kt. miestuose. Net jeigu tie mokslininkai yra ne rusiškos kilmės, sakysime, Pabaltijo vokiečiai, jie pristatomi rusais. — Tokiu būdu pagerbiami Rusijos, ne Sovietų Sąjungos žmonės — pastebi estų laisvoji spauda. Kaip pavyzdį nurodo ir Rytų Vokietijoje išleista trumpa, dviejų tomų sovietinė enciklopedija vokiečių kalba, kur apie pusiasimis Baltijos baronų vokiečių paversti rusais, nors jie buvo aiškiai vokiškos kilmės; nurodomos ir pavardės. (PL)

Ruošiama nauja kolonizacijos banga?

Kaip komunistų spauda praneša, pagal veikiančią septynerių metų planą (1959—1965) Sovietų Sąjungos Vakariniame ūkio sektoriuje (Lietuva, Latvija, Estija) bus pastatytos trys labai didelės elektros jėgainės. Estijoje tokia jėgainė statoma prie Narvos; ji bus šiluminė, 1,625,000 kw galingumo. Latvijoje įrešiama Plavine prie Daugavos — 825,000 kw galingumo. Lietuvoje — netoli Vievio; ją apkurs nauja atvestos Dašavos (Ukrainoje) dujos. Ši jėgainė busianti 1,200,000 kw galingumo. Visos Pabaltijo elektrinės sujungiamos viena sistema. Šiam reikalui statomos naujos aukšto

galingumo linijos, sujungiant Rygą su Šiauliais, Vilniumi ir kt. Greta šių statybų, kai kuriose Latvijos, Estijos, Lietuvos vietose vyksta milžiniškų cheminių dirbinių fabriky statybos. Daugpilyje įrešiama dirbinių trąšų fabrika, Lietuvoje — zuperio, Estijoje — dirbtinės dervos fabrika. Visiems šiems ir daugeliui kitų fabriky žaliavos būsiacijos atgabenamos iš Rusijos sričių; atgabenami rusai inžinieriai, darbininkai, jų šeimos nariai, gi patys gaminiai vėl išvežami į Rusiją. Tokiu būdu, pramonės plėtimo priedanga, atgabenami tūkstančiai naujų kolonistų. Kad kraštai būtų dar veikiau surusinti, skatinamas rusų pensininkų bei jų šeimoms narių apgyvendinimas Pabaltijyje. (PL)

Kova prieš religiją Latvijoje

Iš Latvijos ateina žinios, kad ten, kaip ir Lietuvoje, su stiprinta ateizmo plėtimo banga, stengiantis įvairiais būdais diskredituoti protestantizmą, katalikybę bei šių religijų tikinčiuosius. Ir čia labai didelis dėmesys kreipiamas į jaunimą, tuo tarpu mažiau kimbant į senius. Pastoriai bei kantorai ir kiti bažnyčios pareigūnai stengiamasi suniekinti asmeniškai, pristatant juos kaip nemoralius asmenis. 20-ies metų įtemptas bolševikų darbas imas nešti kai kurių vaisingų žmonių pradeda vengti bažnyčios ir tikinčiųjų skaičius mažėja. Burtiniekų ir Piksari parapijos buvusios uždarytos. Mat dirbantieji vengia oficialiai priklaustyti parapijoms, bijodami netekti darbo. (PL)

Siaurinamas gyvenamasis plotas

1962.IX.17 d. Estijos sovietų aukščiausiasis prezidentas paskelbė dekretą, kuriuo dar susiaurina-
namas šeimų gyvenamųjų patalpų plotas. Ir Estijoje, kaip ir Lietuvoje, pasistaciausieji kad ir mažiausius namukus piliečiai

turį įrodyti, iš kokių šaltinių jie tai padarė. Tik retam pavyks-
tą tai "įrodyti": kaip taisyklė, iš vargšų tokie nameliai atima-
mi, jų savininkai išvaromi, o jų

vietoje apgyvendinami kolonis-
tų rusų šeimų nariai. Visos
atimtos patalpos perduodamos
vykdomiešiams komitetams arba
kolchozų vadovybei. (PL)

— Milano operos La Scala rūmai buvo pastatyti 1778 metais; salė turi 3,600 sėdynių.

OPEN HOUSE

THRU
JAN. 19

Chicago Savings and Loan Association



6245 SO. WESTERN AVENUE

DAUGIAU KAIP 700 DOVANŲ

bus paskirta lankytojams. Gali dalyvauti visi suaugę... be jokio įsipareigojimo. Tik atvykite! Vertingų dovanų sąrašas pirmoji vieta tenka **RCA Nešojamai Spalvotai TV**

Dovanos išstatytos mūsų vestibulyje. Paskirstymas įvyks sausio 9 d. Laimėtojams bus pranešta.

\$40 MILIJONŲ STIPRUMO

Taupytojų pasitikėjimas — svarbiausias mūsų sveiko augimo akstinas... Šiuo metu daugiau, kaip 40 milijonų dolerių turto. Vadovybė visada ejo saugiu keliu per 39 metus, turėdama gyvų pinigų ir atsargų daugiau, negu reikalauja įstatymai. Nesvarbu, kuriam tikslui Jūs taupote — Jūs rasite Chicago's Taupymo Bendrovėje įvairių pavienių ir šeimoms sąskaitų gausų pasirinkimą. O dabar — laikas pradėti!

4 1/2%
VISIEMS INDELIAMS

Atverkite duris į aukštąjį mokslą savo vaikams, atidare pas mus

COLLEGE BONUS SAVINGS SĄSKAITA

Baugusių kolegijas ateityje pajamos daug didesnės už nebaugusių, todėl reikia padaryti viską, kas tik įmanoma, kad norintiems studijuoti būtų atidaryta College Bonus Savings sąskaita. Chicago College Bonus taupymo plano pagrindinis veiksnys — tai taupymo tvarkaraštis tam tikram metų laikotarpiui, tam tikrais mėnesiniais procentais. Šios sąskaitos gauna 1% daugiau, negu kitų sąskaitų dividendai. Santaupų saugumas Chicago's Taupymo bendrovėje ir tinkamas College Bonus sąskaitų sutvarkymas stipriausia garantija aukštesniam auklėjimo lygiui Amerikoje.



JŪSŲ SANTAUPŲ SAUGUMAS



Šis antspaudas garantuoja Jums Jūsų santaupų saugumą... iki \$10,000 kiekvieni sąskaitai. Federalinė Taupymo ir Skolinimo Draudimo Korporacija, JAV valdžios įstaiga, duoda Jums šią garantiją.

Mieli Draugai ir Kaimynai!

Kai mes baigiame darbo metus ir apžvelgiame savo praeities bandymus, rūpesčius, pasiekimus ir pralaimėjimus... vienas reiškinys išsiskiria iš visų kitų, būtent, kad, stengdamiesi gerai atlikti savo darbą, mes galėjome praleisti svarbų dalyką, gal paties gyvenimo dalį.

Kol švenčių metu gaudžia varpai, linksmų šventiškių giesmių lydimi, skelbdami švenčių pradžią, gera atsipalaiduoti nuo kasdieniškių rūpesčių ir nukreipti savo mintis į jausmus. Mes apžvelgiame žmones, kuriems patarnavo, ir skaičiuojame įgytus draugus. Čia gi iš tikrųjų mūsų pasiekimų matas. Žmonės, pagaliau, svarbesni už mašinas ir metodus.

Mūsų sveikos pažangos augimą skatina tik tūkstančiai gerų draugų ir kaimynų tokių, kaip Jūs. Visas Chicago's Taupymo ir Skolinimo Bendrovės personalas kartu su manim linki Jums ir Jūsų šeimai geros sveikatos, laimės ir gerovės. Mes tikimės, kad Jūs ir ateityje naudositės mūsų patarnavimais ir leisite mums su tuo pačiu pasiūlytu patarnauti Jums Jūsų finansiniuose reikaluose.

Jūsų ištikimas
JOHN PAKEL, Sr., prezidentas

SAUGIOS SPINTELĖS DEPOZITAMS

Saugios spintelės depozitams gali būti geriausiai įvertintos tų, kurių namai buvo apipiešti arba sudęgi. Spintelė nuoma labai maža, jei Jūs apskaičiuosite laiką ir išlaidas žuvusiems dokumentams pakeisti. Nelaukite iki Jūs išlisk nelaimė... jei už centą per dieną ir taksus Jūs galite turėti ramybę ir patogumą, naudodamiesi Chicago's Taupymo Bendrovės saugia spintelė depozitams. Atvykite pas mus — mūsų darbo valandos patogios visiems. **Apsaugokite** • Taupymo bonus • Brangenybes • Akcijas ir bonus • Sutartis • Draudimo polisus • Morgičius • Nuosavybės dokumentus, testamentus • Liudijimus.



MORGIČIŲ PASKOLOS

Mes didžiuojamės savo sveikų morgičių paskolų, duotų naujiems namų savininkams Pietvakarinėje bendruomenėje, praeitimi. Mūsų vietovės gyventojų darbusumas parodomas tuo, kad labai daug morgičių buvo sumokėta prieš terminą. Mes tęsime bendradarbiavimą su vietiniais gyventojais, kad mūsų bendruomenės gyvenimas pagerėtų.



"EKSTRA" PATARNAVIMAI TAUPYTOJAMS

- Atostogų klubas
- Paskolos namams pagerinti
- Kaimėdų klubas
- Nofariatas
- Visos draudimo rūšys
- JAV pašto ženklams pardavinėti mašina
- JAV būnų pardavimas ir pirkimas
- Privažiuojamieji langeliai
- Taupymui paštų dėžutės
- Kelionių čekiai
- Nemokamai kambariai Jūsų organizacijų susirinkimams
- Čekių keitimas ir visų šeimoms sąskaitų apmokėjimas specialiais čekiais. Nariams — nemokami patarnavimai.

39 TARNYBOS BENDRUOMENEI METAI...

Chicago Savings and LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVENUE
Grovehill 6-7575

Pirmad. nuo 12:00 dienos iki 8:00 vak. Ketvirtad. nuo 9:00 ryto iki 8:00 vak.
Antrad. nuo 9:00 ryto iki 4:00 popiet. Penktad. nuo 9:00 ryto iki 8:00 vak.
Trečiaadieniai — uždaryta. Šeštad. nuo 9:00 ryto iki 12:30 popiet.

Čia niekad nėra rūpesčių dėl parkinimo
Dvi didelės aikštės Jūsų patogumui

VISOS DRAUDIMO RŪŠYS
Kava ir Vaisės priėmimo metu

UNION 6-9206

Baltic Hotel
7643 HARDING AVENUE
MIAMI BEACH 41, FLORIDA
BLOKAS NUO PAJURIO
Sophie ir Bernice Welicka

Europa In užiega ruošia Naujų Metų sutikimą, 3529 So. Halsted St. Kviečia visus atsilankyti ir linksmai praleisti laiką. Svečiai bus vaišinami lietuviškom dešrom, kugeliu ir šampanu.

Kviečia savininkė

ALEKSANDRA NAUJOKIENĖ

Tel.: 247-3192

SUSITIKITE

su savo gimini-
čiais

VILNIUJE

1963 Metais

Išvykimas:

Balandžio 18 d.

ir

Rugsėjo 5 d.

Išsamesnės informacijos gauti rašykite ar skambinkite:

GORDON TRAVEL SERVICE

220 SOUTH STATE STREET, CHICAGO 4, ILL.

Phone: WEBster 9-6362

Oficiali Inturisto Agentūra
Chicagoje

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ
NAUJIENOMS
VISIEMS JŪ IR MANO IDEJOS
DRAUGAMS BEI PRIEŠAMS

K. BENIUSIS
WINNIPEG

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. Phone HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams \$13.00
pusiui metų \$7.00
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.50

Užsieniuose
metams \$16.00
pusiui metų \$8.00
vienam mėnesiui \$1.50

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiestiuose
metams \$15.00
pusiui metų \$8.00
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Seštadieniais — iki 12-tos.

Tarptautinis skandalas dėl girto ruso

Sovietų Sąjungos pasiuntinybė Washingtono pareiškė valstybės departamentui griežtą protestą dėl Chicago policijos nemandaus pasielgimo su SSRS piliečiu, reikalaujama, kad atiteityje "tokio saivaliavimo" prieš sovietų piliečius daugiau nebūtų. Valstybės departamentas prižadėjo dalyką iširti ir tuojau užklaudė Chicago policiją, kas su tuo sovietų piliečiu atsitiko?

Buvo taip. Gruodžio 14 d., 3 val. po vidurnakčio, policininkas Anton Majcen pamatė gatvėje, miesto centre, strapaliojantį girto žmogų. Policininkas, priėjęs prie jo, ėmė jį kvosti, kas jisai ir kur jisai gyvena. Bet jisai atsiskakė aiškintis ir buvo taip pasigėręs, kad, policininkui jį klausinėjant, tris kartus parvirto.

Palikti gatvėje nakties metu žmogų tokiam stovyje būtų pavojinga. Todėl Majcen jį nuvežė į policijos stotį. Tenai paaiškėjo, kad tas pilietis vadinasi Vladimir I. Karacuba ir yra sovietų prekybos organizacijos, Amtorg, tarnautojas. Tos organizacijos tarnautojai neturi diplomatinės neliečiamybės.

Karacubai teko pernaktoti policijos karceryje. Ryte jisai turėjo stoti į teismą; bet teisėjas Hyman Feldman nerado jo nusikaltusiu ir jį paleido. Karacuba nuvažiavo į vidurmiesto viešbutį, kuriame buvo užsiregistravęs, ir, netrukus, jį apleidė.

Tai dėl šito pasigėrusio sovietų piliečio komunistinės Rusijos ambasadorius rado reikalinga pareikšti oficialų protestą JAV-ėms!

Sovietų pasiuntinybė, matyt, patyrė, kad Karacuba gruodžio 14 d. nakvojo ne viešbutyje, o Chicago kalėjime. Tad jis, norėdamas pasiteisinti, suvertė kalnę Chicago policijai, kad jį pasielgusi su juo "sավալիկաի" — ir galingos Sovietų Sąjungos valdovai, patikėję jo melu, bandė dėl to sukelti tarptautinį skandalą!

Oi, kokie gudrus diplomatai tie pasaulio komunistų vadai!

Edward VIII norėjo susitarti su Hitleriu

Buv. Anglijos karalius Edvardas VIII, kuris atsidėjo sosto, norėdamas vesti persiskyrusią su savo vyru amerikietę Wallis Simpson, stojo už Britanijos susidraugavimą su hitlerine Vokietija. Jisai geidė pats su Hitleriu susitikti, Anglijoje arba Vokietijoje, ir sudaryti Britanijos — Vokietijos sąjungą.

Edvardas, kuris dabar turi titulą Duke of Windsor, dar būdamas sosto įpėdiniu, Valijos princu (Prince of Wales), sakėdavęs, kad jo pažiūros pilnai sutinka su Vokietijos nacių "fiurerio" pažiūromis. Asmuo, su kuriuo princas dažnai pasikalbėdavo, pranešdavo apie tai vokiečių ambasadoriui Londone. O kai Valijos princas 1936 m. sausio 10 d. paveldėjo karaliaus sostą, tas asmuo (pavardė neskelbiama) aprašė savo pasikalbėjimus su Edvardu memorandumu, kurio tekstą turėjo gauti tikrai Hitleris ir jo užsienių reikalų ministras Joachim von Ribbentrop.

Memorandumo autorius paklausė Edvardą, ar būtų pageidaujama, kad ministras pirmininkas Baldwin pasikalbėtų su Hitleriu. Bet karalius jam atsakė: "Kas yra čionai karalius? Baldwin ar aš?"

Šis memorandumas ir kiti liečią tą klausimą dokumentai buvo užtikti Vokietijos užsienių reikalų ministerijos archyvuose, kurie pateko karo metu į Vakarų sąjungininkų rankas. Jie dabar tapo paskelbti Washingtono, Londone ir Paryžiuje.

Taigi iškilo viešumon intriguojanti paslaptis. Karalius Edvardas VIII 1936 m. gruodžio 12 d. abdikavo. Daugelis tada smerkė Canterbury archyviskupą ir premjerą Baldwiną dėl jų nesutikimo Edvardą vainikuoti. Edvardo teisė vesti moterį, nors ir "divorsuotą", gynė ir Winston Churchill. Bet dabar aišku, jog Britanijai ir Vakarams buvo geriau, kad jį atsisakė Edvardu.

Tiesa, Angliją valdo ne karalius, o parlamento pasitatyta vyriausybė. Premjeras parašo ir kalbas, kurias karalius sako politikos klausimais. Tačiau karalius vis dėlto turi daug įtakos valstybių santykiuose. Edvardas, sėdėdamas sosto ir šventais allejais pateptas, būtų galėjęs padaryti nemažai žalos britams ir jų sąjungininkams. Netekęs sosto ir ištremtas iš Anglijos, Windsorso ku-

nigaikštis norėjo savo pronačiskas idėjas paskleisti JAV-se ir buvo savo pusėn palenkęs garsųjį Amerikos lakūną Lindberghą. Pastarasis ėmė važinėti, sakyti kalbas ir organizuoti savo šalininkus. Jo žmona parašė knygą "The Wave of the Future" (Ateities Banga), populiariuodama nacizmo idėjas. Bet prezidentas Rooseveltas tai propagandai užkirto kelią.

Edvardo garbintas Hitleris nusizūdė; o jo užs. reik. ministras Ribbentrop, su kuriuo buvo susidraugavę Stalinas ir Molotovas, tapo Niurenbergo teisme pasmerktas ir pakartas.

APŽVALGA

JAV "fašistiniai įstatymai".

"Laisvė" rašo, kad federalinio teismo sprendimas prieš komunistų partiją esąs "smūgis Amerikos žmonėms".

Tas teismas, kaip žinia, rado komunistų partiją nusikaltusia visais 12 kaltinamojo akto punktais už nesiregistravimą teisingumo departamente, kaip to reikalauja kongreso išleistas ir aukščiausio teismo patvirtintas įstatymas. Už kiekvieną nusikaltimo punktą teisėjas paskyrė \$10,000 baudmę — viso \$120,000.

Šitie faktai yra visiems žinomi ir apie juos "Naujienuose" buvo rašyta pakankamai, — nors komunistų spauda bando juos iškraipyti.

Tačiau "Laisvės" straipsnyje yra pasakyta pora dalykų, kurie atrodo labai keisti.

Ji rašo, kad federalinis teismas nubadė komunistų partiją, pasiremdamas "fašistiniais įstatymais", ir sako:

"Fašistiniai įstatymai visuomet yra nukreipti pirmiausia prieš komunistus, o po to, jais pasiremiant, puolami ir kitokių pasaulėžiūrų žmonės. Tai aišku kiekvienam."

Pagal šitą aiškinimą išeina, kad JAV-ių kongresas yra išleides fašistinius įstatymus, kuriuos patvirtino, kaip neprieštaraujantis šios šalies konstitucijai aukščiausias teismas!

Jeigu tai būtų tiesa, tai reikėtų, kad JAV-se jau įsigalėtų fašizmas!

Argi Rojus Mizara, Antanas Bimba ir kiti "Laisvės" redaktoriai tuo tiki? Jeigu jie tiki, tad jų galvas turėtų išegzaminuoti protinių ligų gydytojai.

SVENČIŲ PROGA

Lietuvos Atstovo JAV, J. Kajecko žodis į Lietuvą, pasakytas šv. Kalėdų ir Naujųjų 1963 metų proga per Amerikos Balsą

Mielieji, Vargingosios Tėvynės Tautiečiai.

Ir šiais metais "prie Kūčių stalo prisimins mums prabėgusios dienos, kai širdys iš džiaugsmo salo..." (Bronius Sėda). Ir šiais metais bus tuščių vietų prie to stalo. Ir jis ir mes prisiminsime ko ir kodėl prie Kūčių stalo trūksta. Palaikykime tą atmintį gyvai! Mes, prie Kūčių stalo taip pat prisiminsime netolimos praeities palaimas ir dabarties skriaudas. Vietoj pavergtųjų, laisvieji lietuviai, kaip Lietuvos laisvės saulėtom dienom, lankysis nevažomi ir nieko nesekami Piemenėlių Mišiosna, už save ir už jus.

Svenčių metu lietuviai Nemuno krašte bus mūsų širdyse ir mintyse. Tiesą pasakius, jūs skriauda — mūsų kasdieninis metai iš metų rūpestis. Laisvasis lietuvis ne tik sielojasi bet ir dirba, kad palikusiems Tėvynėje būtų laisviau ir geriau.

Besibaigiančiais metais pavergtas lietuvis buvo prisimintas Amerikos Valstybės Sekretoriaus ir JAV Kongreso. Jis prisimintas Jungtinės Tautos, Lietuvių Kultūros Kongrese, Chicagoje, ir kitomis progomis. Jis ne tik pri-

siminama, bet ir dirbama, kad senoji ir amžinai jauna lietuvių tauta būtų išvesta iš namų nevalios ir kad lietuvis vėl laisvas būtų, kaip laisvos yra naujagimės Afrikos tautos.

Laisvųjų lietuvių išeivijoj: bažnyčios, mokyklos, organizacijos, suvažiavimai, Maironio minėjimai, menas ir spauda dirba ir skelbia būsimą Lietuvos prisikėlimą. Lietuvos Pasiuntinybės bei Konsulatai laisvajame pasaulyje ir bendrai laisvasis lietuvis, dirba tik Lietuvos prisikėlimui. Toji viltis laisvojo lietuvių paguoda ir siekimas.

Kalėdų švenčių ir Naujųjų Metų proga giliai nuosirdžiai jus sveikinu. Linkiu jums kantrybės, ištvermės ir nepalaužiamos vilties. Nes, maironiskai tariant, "kaip begyvent ir kentėt be vilties?"

Mielieji Tautiečiai, būkite tikri, anksčiau, ar vėliau mūsų bus išauštantys metai. Teisingumas laimės Nemuno krašte, kaip jis laimi Afrikos žemyne.

Te Bettiejaus Kūdikėlis parengvina visų mūsų skausmą ir suteikia, kad ir pavergtam lietuviui galimai greičiau laisva diena išauštų.

KONSULO PADEKA IR LINKĖJIMAI

Sirdingai dėkoju organizacijoms ir asmenims, kurie atsiuntė sveikinimus ir linkėjimus Kalėdų švenčių ir Naujųjų (1963) Metų proga.

Linkiu visoms patrijotinėms organizacijoms ir patrijotams lietuviams laimingų, darbinių ir sėkmingų Naujųjų Metų, tiek savo veikloje bei gyvenime, tiek kovoje dėl Lietuvos laisvės.

Tebūnie 1963 metai lietuvių tautos solidarumo ir stiprybės metai — vieningos ir protingos kovos metai, sking kelią į tautos didingumą bei Lietuvos savarankiškumą ir laisvės atgavimą.

PETRAS DAUŽVARDIS,
Lietuvos Generalinis Konsulas

Mokslas naujų atradimų angoje

Žmogus ir mikrobas turi panašią struktūrą ir funkcijas

Savo pirmojoje iš keturių paskaitų Chicago Gamtos Istorijos muziejuje Dr. Rene Dubos iš Rockefellerio instituto praėjusį trečiadienį pasakė, kad visi gyvi padarai, jų tarpe virusai, funkcionuoja pagal tuos pačius principus. Paskaitų ciklus yra pavadinęs "Mikrobai sveikatoje ir ligoje".

Joks gyvas daiktas nėra tik medžiagos krislas, kaip dar neseniai buvo manoma, pareiškė Dr. Dubos, paaiškindamas, jog pastarųjų 10 metų bėgyje yra padaryta labai daug atradimų apie gyvių prigimties sudėtingumą ir panašumą. Visi gyvi padarai, nuo žmogaus iki viruso, yra sudėtingos struktūros ir sukonstruoti pagal tuos pačius pagrindinius principus, pasakė kalbėtojas, kurs yra laikomas vienu iš žymiausių Amerikos mokslininkų. Atradiamas, kad žmonės ir mikrobai pagrinduose yra giminingi ir panašūs, mokslui davė naują įrankį paveldėjimui ir tokioms sudėtingoms gyvulių ir augmenų ligoms kaip vėžys tirti.

Kai prieš kelis šimtus metų olandas, papildinamų stiklų meistras Anton Van Leevenhoek (1632—1723), savo pagamintu primityviu mikroskopu pamatė dumblo kanalo vandens lašelėje plaukiojant įvairius mikrobus, jis, o taip pat ir tų laikų mokslininkai, pamatė, kad tie mikroskopiniai taškelyčiai, laštelės ir grūteliai yra tiek primityvi gyvybės forma, jog ji yra niekas kita, kaip tik gyvos medžiagos krisleliai. Tačiau dar prieš 200 metų pagertintais mikroskopais jau buvo pastebėta ir patirta, jog tie mikroskopiniai medžiagos krisleliai yra organizmai, kurie turi "galvas ir uodegas" ir flagelytes arba "rankas", kuriomis jie pasistumėja pirmyn, tai yra gali judėti iš vietos į vietą.

Kas yra vėžys?
Paklaustas, ar vėžys yra bakterija ar virusas, mokslininkas atsakė klausimu: "Kas yra vėžys?"

Į tą klausimą jis atsakė, kad vėžys yra "netekimas su laikomosios drausmės (praradimas disciplinos), kuri celes priverčia laikytis savo

arba genetinio pakitimo, iš aukštai organizuotų normalių bakterijų formų pasidarė beformės masės krisleliai. Tokios beformės bakterijos žmogui yra nebe pavojingos.

Mokslininkas tuo būdu išvedė vakcinacijos (skiepijimo) principą, kaip nekenksmingos bakterijų mutacijos yra išvirkščiamos į žmogų ir jame sukelia atsparumą (imunitetą) prieš gajus ir pavojingus gemalus. Dr. Dubos tiki, kad šitokių dirbtinų mutacijos principu nebeužligo bus galima pagaminti skiepus prieš tūmus

du Chicago universiteto tyrinėtojai, Dr. Irving Goldberg ir M. Rabinovič, ir vienas iš Rockefellerio instituto — Dr. Reich pranešė apie Argonne Vėžio Tyrimo logoninėje padarytus bandymus su anti-tubiotikais, vadinamais actinomyein X2. Bandymai parodė, kad šie vaistai sunaikina standartines vėžio celes arba lašteles, vadinamas Hela. Kol kas bandymai buvo daromi laboratorijose su dirbtinai augintomis Helomis. Nuo šiol pradėdami bandymai, ar X2 taip pat sunaikins vėžį gyvuliuose, o tada bus daromi bandymai su vėžiu sergančiais žmonėmis.

Elektroninio mikroskopo nauda
Tik prieš 30 metų, kai buvo išrastas elektroninis mikroskopas, buvo rasta, jog tie maži mikrobiškai taip pat yra sudaryti iš celių (ląstelių, narvelių), savo rodu tu susidedančių iš nukleinės rūgšties ir chromosomų. O paskutinio dešimtmečio bėgyje buvo patirta ir pademonstruota, kad ir bakterijos turi savo lytinius skirtumus... ir kad paveldėjimui (hereditary materials) yra perleidžiami kaip ir aukštesnių organizmų... ir kad jose vyksta mutacijos kaip ir kituose organizmuose.

Visame šitame reikale svarbiausia yra tai, kad bakterijos pasidarė parankiausia medžiaga genetikos procesams studijuoti, sako mokslininkas Dubos. Kadangi paveldėjimo procesai augaluose ir gyvuliuose yra tie patys, dėl to daugumas mokslininkų, studijuojančių žmonių genetiką, pradėjo studijuoti bakterijų paveldėjimo perleidimo (hereditary transmission) detales.

Dubos savo auditorijai parodė elektroninio mikroskopo paveikslus, kurie parodo, kaip plaučių uždegimo bakterijos, paveiktos mutacijos

vietais žmogaus kūne. Tos drausmės netekus, celės (laštelės) apleidžia savo vietas ir pradeda nepaprastai daugintis.

Dr. Dubos parodė, kad vėžys buvo sukeltas laboratorijose tokiais chemikalais kaip smala, arba virusais, arba radiacijos priemonėmis, o augaluose ir bakterijomis. Tada reišia, kad visam tam kur nors pagrindu turi būti vienas bendras pagrindinis faktorius, ir kad tas faktorius, kaip daugelis mokslininkų jau mano, yra celių mutacija (narvelių pakitimai), išaukiant jį genetinius pakitimus, kurių rezultate celės netenka savitvards (disciplinos).

Išrasti vaistai, kurie užmuša vėžio lašteles

du Chicago universiteto tyrinėtojai, Dr. Irving Goldberg ir M. Rabinovič, ir vienas iš Rockefellerio instituto — Dr. Reich pranešė apie Argonne Vėžio Tyrimo logoninėje padarytus bandymus su anti-tubiotikais, vadinamais actinomyein X2. Bandymai parodė, kad šie vaistai sunaikina standartines vėžio celes arba lašteles, vadinamas Hela. Kol kas bandymai buvo daromi laboratorijose su dirbtinai augintomis Helomis. Nuo šiol pradėdami bandymai, ar X2 taip pat sunaikins vėžį gyvuliuose, o tada bus daromi bandymai su vėžiu sergančiais žmonėmis.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

CRANE SAVINGS and Loan Association



B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083

Nemokamai vieta automobiliams

4 1/2%

ON INVESTMENT ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 metų vasario 1 dienos pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. Dividendai mokami sausia ir liepos 31 d.

Prašome aplinkyti naują mūsų namą. VALANDOS: Pirmadienį 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antradienį ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Seštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

MIDLAND SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4040 Archer Ave., Chicago 32, Ill. • CL 4-4470



Our Current Dividend Rate On Bonus Savings

OPEN AN ACCOUNT FOR \$100, OR ADD \$100 TO YOUR PRESENT ACCOUNT AND GET FREE GIFTS



Mon., Tues., Fri., 9 a.m. to 6:30 p.m. Thurs., 9 a.m. to 4 p.m. Sat., 9 a.m. to 4 p.m. CLOSED WEDNESDAY

AUGUSTAS SALDUKAS, Prezidentas

DR. ANNA BALIUNAS

AKIŲ, AUSŲ, NOSIŲ IR GERKLĖS LIGOS PRITAIKO AKINIUS 2858 W. 63rd STREET Ofiso telefonas: PProspect 8-3229 Rezid. tel.: WALbrook 5-5076 Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val. ir ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.

DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 3148 WEST 63rd STREET Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 tikrai antradieniais ir penktadieniais. Trečiadi. ir sekmadien. ofis uždarytas. Rez.: 3241 WEST 66th PLACE Phone: RPublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS

INKSTŲ IR ŠLAPUMO TŲKŲ CHIRURGIJA PR 6-1795 arba 312-695-0533. 425 N. LIBERTY ST. R. 25 ELGIN, ILL. Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS

PHYSICIAN AND SURGEON 2434 WEST 71st STREET Ofis: HEmlock 4-5849 Rezid.: HEmlock 4-2324 OFISO VALANDOS Pirmadi., ketvirtadi. ir penktadienį nuo 1-4 ir 7-9, antradi. nuo 1-5, trečiadienį tikrai susitarus.

DR. T. DUNDULIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Akusierija ir moterų ligos 4157 ARCHER AVENUE OFISO VALANDOS: Nuo 2-4 ir nuo 6-8:30 val. vakaro. Seštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. Trečiadienį pagal sutartį.

DR. BR. GAIZŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 2454 WEST 71st STREET Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų kasdien. Seštadieniais 1-4 val. p. p. Trečiadieniais uždaryta.

DR. S. GEŠTAUTAS

7059 S. TALMAN AVE. VEŽIO IR LEUKEMIJOS CHEMINĖ TERAPIJA Priėmimas tik susitarus Tel. WA 5-3388 — ketv. 8-9 val. vak.

DR. A. JENKINS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 3844 WEST 63rd STREET OFISO VALANDOS: Kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val. Treči. ir šešt. uždaryta. Ofiso tel.: POrtsmouth 7-6000 ezid. tel.: GArdens 3-7278

Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPĖCIALISTĖ IR PRITAIKO AKINIUS Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. F. V. KAUNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 1407 So. 49th Court, Cicero Kasdien 10-12 ir 4-7. Treči. ir šeštadienį tik 10-12.

DR. P. KISIELIUS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4938 W. 15th St., Cicero, Ill. Kasdien 1-3 val. ir 6-9 val. vakaro. Trečiadieniais uždaryta. Seštadieniais 12-4 val. popiet. Ofiso telefonas: LAFayette 3-3210 Jei neatsiliepa, šaukite KEDzie 3-2868

Dr. Emily V. KRUKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4146 SO. ARCHER AVENUE Val.: kasdien po pietų nuo 12-3. Daily afternoons. Vakara: pirmadi., antradi., ketvirtadi. nuo 6-9. Trečiadieniais tik susitarus.

DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS 2858 W. 63rd STREET Val.: pirmadi. ir ketvirtadi. 1-4 popiet, antradi. ir penktadi. 5-8 val. vak.

DR. J. MEŠKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS VIDAUŠ LIGŲ SPEC. 2454 WEST 71st STREET Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir nuo 4-8 val. po pietų. Seštadi. nuo 9:00-2:00 p. p. Trečiadieniais uždaryta.

A. MONTVIDAS, M. D.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Room 322 4010 WEST ADISON STREET CHICAGO 24, ILL. Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 3 p. p. Vakara: pirmadi. ir ketvirtadi. nuo 6 iki 8 val. vakaro.

DR. P. STRIMAITIS

Bendra praktika ir chirurgija specialiai GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4644 So. ASHLAND Savaitės dienomis priėmimo valandos 2-4 ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 2-5 val. vak. Trečiadieniais ir sekmadieniais uždaryta. Ligonius prima tik susitarus telefonu.

Republikonų viltys

Iš demokratų pas respublikonus perbėgęs lenkas Benjamin Adamowski, kurį Chicago respublikonų partijos komitetas indorsavo kandidatu į miesto merus, prizižadėjo merui Daley duoti "tokį raidą", kokio jis savo amžiuje neturėjo. Tam tikslui jis plačiai pasinaudoja televizija.

Respublikonai iki šiol dar neturi kandidato į miesto kasininkus. Jų pasirinktas Allen Friedman atsisakė. Dabar GOP vadai tariasi kandidato ieškoti vokiečių tarpe, nes po lenkų vokiečių tautinė grupė Chicagoje esanti stambiausia.

DR. VYT. TAURAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos Ofis: 2652 WEST 59th STREET Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577 Ofiso val.: pirmadi., antradi., trečiadi. ir penkt. 2-4 ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 2-4 val. po pietų ir kitu laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS

CHIRURGAS 2454 WEST 71st STREET Ofiso telefonas: HEmlock 4-2123 Rezid. telefonas: GIsbon 8-6195 Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl valandos skambinti telefonu HE 4-2123 nuo 1-8 val. p. p. kasdien, išskyrus trečiadienį ir šeštadienį.

DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 802 WEST 31st STREET (Kampus Halsted ir 31-os gatvių) Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 1-4 p. p. Trečiadi. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. STASYS ZMUIDZINAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS EMERGENCY Staigiai susirgus ar susižeidus kasdien šaukite telefonu: 434-6967

P. ŠILEIKIS, O. P.

ORTHOPEDEAS-PROTEZISTAS Aparatai - Protezai, Med. Bandžai. Speciali pagalba bandomajam (Arch Supports) ir t. t. Val.: 9-4 ir 6-8. Seštadieniais 9-1. ORTHOPEDEJOS TECHNIKOS LAB. 2850 West 63rd St., Chicago 29, Ill. Telefonas: PProspect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. ŠERNER

LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 25 metų patyrimas. Tel.: YArds 7-1829 Pritaiko Akinius Kreivas Akis Ištaiso. Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 756 WEST 35th STREET Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. Treči. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10-2 val. po pietų. Arba pagal susitarimą

Dr. Ant. Rudokas, Opt.

4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 Tikrina akis, pritaiko akinius, keičia stiklus ir rėmus Valandos: 10 ryto iki 8 val. (trečiadi. uždaryta), šeštadi. 10 ryto iki 2 p. p.

GRADINSKAS

NESIOJAMŲ TV — daug. Labai nebrangios. Dovanoms: klėniniai, staliniai radijai, fonografi. J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. Frontier 6-1998 Lig Kalėdų atdara ir sekm. 11-4

PERKRAUSTYMAI

MOVING Leidimai — pilna apdrauda ZEMA KAINA R. ŠERENAS 2047 W. 67th Pl. WALbrook 5-8063

MOVING

Apdraustas perkraustymas iš įvairių atstumų. ANTONAS VILIMAS 3415 So. LITUANICA Avenue Tel.: FRontier 6-1882

SOPHIE BARCUS

RADIJO SEIMOS VALANDOS Visos programos iš WOPA, 1490 kil. AM. Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 10-11 val. ryto. — Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto. Vakaruškos: pirmadieniais 7 v. v. Tel.: HEmlock 4-2413 7159 SO. MAPLEWOOD AVE. CHICAGO 29, ILL.

BEVERLY SHORES, IND.

Lietuvių Piliiečių Klubo Naujienas Metam pasitiktį pobūvis

Lietuvių Piliiečių Klubas rengia banketą Naujiesiems Metams pasitiktį. Vieta — Coronado Lodge, kuris priklauso p. Bertha Ličkienėi. Coronado yra prie pat U. S. 20-to kelio, netoli nuo Chesterton, Ind.

Banketas rengiamas gruodžio 31 dieną. Prasidės 7 val. vakare. Klubo komisija kviečia apylinkės lietuvius atsilankyti ir užtikrina, kad Naujųjų Metų pasitikimas bus linksmas ir nuotaikingas.

Beje, klubas yra nutaręs surengti ir Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo minėjimą. Tačiau apie tai parašysiu vėliau. Koresp.

Pietvakarių autostrada

Ateinančiais 1963 metais vienas svarbiausių konstrukcijos projektų bus Southwest Expressway (pietvakarinės autostrados) statyba, kuriai Kernerio administracija yra numaciusi skirti 109 milijonus dolerių arba 37 nuosimčius bendros išlaidų sumos vien nuosavybių (right of way) išpirkimui. Pietvakarinė autostrada turės prasidėti paeržėje iš South Shore drive ties McCormick Place, eis pagal Cermak road, toliau išilgai seniai nebeuždomąją Illinois — Michigan kanalą, tada išilgai dabartinį 66 plentą ir iki St. Louis. Nuo South Shore iki Halsted St. autostrada bus iškelta ir eis vientisiniu tiltu.

Naujųjų Metų aukos

Nacionalinė Saugumo Taryba apskaičiuoja, kad per ateinančių Naujųjų Metų šventę krašte trafiko nelaimės žus tarp 420 ir 480 žmonių; tarp 18,000 ir 21,000 bus sužeista.

Kalėdų eglių farmos

Žmonės įsimano iš visko biznį padaryti. Kalėdų egletės, kurios iki šiol buvo girtos kermatos, paskutiniu laiku žymia dalimi jau auginamos tam tikrose eglių farmose. Vien Washingtono valstijoje, ypač Mason, Thurston ir Kilsap apskrityse, auginami milijonai eglių, kurios duoda desimtis milijonų metinių pajamų. Minėtose apskrityse apie 100,000 akrų yra užleista eglių medelynams. Eglių kultūra reikalauja gana aukštos specializacijos bei patyrimo.

Eglių farmose daugiausiai auginamos Douglas pušelės, bet kai kurios kompanijos pradėjo plačiai auginoti egzotines skotines pušaites ir Noble bei baltiasias egletes, kurios duoda geresnes pajamas. Kokia moderni yra eglių pramonė, matyti iš to, kad Kalėdų sezonui artėjant, egletės kertamos elektriniais piūklais ir į vežimus transportuojamos slenkamais diržais (conveyor belts). Kirtimui prasidėjus, darbas vyksta dieną ir naktį, kol visas tų metų derlius yra nuimtas ir išgabentas į miestus. Botanikai Washingtono farmose daro bandymus, siekdami išobulinti egletes, turinčias labiau kudurėtas šakeles ir ryškesnę žalią — mėlyną spalvą. Kalėdų egletėms užauginti reikia nuo 6 iki 14 metų. Eglių fermerių priešai yra meškos ir kalnų bėbrai, kurie minta jaunų eglių žieve, ir brakonieriai (rustlers), tai yra eglių vagys.

JEI NENORI ATSIKILTI NUO PASAULIO IVYKIŲ — SKAIITYK "NAUJIENAS" — JOS TEIKIA GERIAUSIAS, TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

Gage Parko Lit. mokyklos šventė

Gruodžio mėn. 22 d. Jaunimo centre didžiojoje salėje Gage parko Čikagoje liuanistinė mokykla suruošė savo pirmąją šventę. Kaip žinia, šios Dariaus-Girėno vardo mokyklos amžius dar tebėra trumpas, tačiau, gabių vadovų dėka, mokyklėlė įrodė, kad ir per trumpą laiką galima daug ką padaryti.

Šventę atidarė VII skyriaus mokinė Irena Markonytė atitinkamu eilėraščiu. Po to scenoje buvo parodytas kalėdinis gyvasis paveikslas — "Praktėlė, kurį surežisavo ir "artistus" paruošė mokytoja Marija Pėteraitienė. Čia žiūrovai matė deklamuojančius piemenėlius, tris karalius ir puikų mokinių mergaičių — snaigry baltėlių. Iš jų ypač išsiskyrė solo šokėjos: Nora Baltrušaitytė ir Ramunė Kazėnaitė. Mokinių choras padainavo keletą kalėdinių giesmių. Ta proga pasiūsta ir šventiniai linkėjimai Pavergtos Lietuvos vaikūčiams. Rilmėnė plastiką, pagal B. Brazdžionio žodžius "Lietuva, mano šiaurės pašvaistė", išpildė merginų — mokinių grupė. Po to dar individualiai su skambinimu, dainomis ir deklamacijomis pasirodė apie 10 mokinių. Pabaigai tik ką mokykloje sudaryta tautinių šokių grupė pašoko "Noriu miego". Užbaigos žodį tarė mokyklos vedėjas mokykl. Jonas Kavaliūnas ir mokyklos tėvų komiteto pirmininkas Vytautas Markevičius. Po to mokinius aplankė Kalėdų senelis su dovanėlėmis ir mokiniai su tėvais gražiai pasivažiavo. Pirmajame mokyklos vakare — eglutės dalyvavo per 200 mokyklos mokinių, jų tėvų, kaimynų ir šiaip jau mokyklą remiančių lietuvių.

Trumputė, tik poros mėnesių mokyklos veikla įrodė, kad turint gerus mokyklos vadovus ir tokią pačią tėvų paramą, lietuviškoje srityje ir jaunimo dirvoje galima išarti platų barą.

Pasveikink savo draugus pėr "Naujiėnas"

BUDRIKO RADIJO PROGRAMA

Pasiklausykite Budriko radijo programos sekmadienį iš stoties WHFC, 1450 kil., nuo 2 iki 2:30 val. po pietų. Gir-dėsite gražių dainų ir muzikos. Taipgi bus pranešta kas laimėjo šio mėnesio mįslių kontestą. Pranešėjas

— Augustas Saldukas, Midland Savings and Loan Association prezidentas, minėdamas savo 80-tą gimtadienį, kviečia visus lietuvius atkylanti jį Midland Savings bendrovėje. Nuo gruodžio 15 ligi sausio 12 dienos visi kas atsilankys bendrovėje, bus vaišinami kava ir pyragėliais, o taupytojai pasidėję į taupymo sąskaitą nemiau \$100.— dar gaus ir dovanų: indų komplektą, medinius bliūdėlius salotams ar odinę piniginę. Midland Savings and Loan Association adresas: 4040 So. Archer Avenue, Chicago 32, Illinois. (Sk).

— Kunigunda Končienė, vie-toj kalėdinių sveikinių, Bal-fui paukojo \$10.00. Ji ruošia Naujų Metų sutikimą ir senus savo kostumerius, draugus bei pažįstamus pavaišins šampanu. Visi kviečiami pas ją sutikti Naujuosius Metus. (Sk).

Sešerių Metų Mirties Sukaktis



ANTANAS BABRAVIČIUS

Brooklyn, N. Y. Mirė 1956 metų gruodžio 29 dieną 6:15 val. vakaro. Gimęs 1890 m. Lietuvoje, Prienų apskrityje, Marijampolės apskrityje. Palaidotas 1957 metų sausio 2 d. Brooklynne, Greenwood kapinėse. Paliko nuliūdę: sūnus Kazimieras, duktė Aldona, brolis Juozas Babravičius; giminės Brooklynne, New Yorke, Pennsylvaniaje, Iowa ir Lietuvoje. Mes Tavęs, mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tebūna Tau lengva ši žemėlė. Nuliūdę lieka: Sūnus, Duktė, Brolis ir Giminės.

KAZIMIERAS PAUL - POVILAITIS

Gyv. 5159 So. Marshfield Ave. Mirė 1962 m. gruodžio 27 d., 8:45 val. ryto, sulaukęs senatvės. Gimęs Lietuvoje, Sidaburj parapijoje. Amerikoje išgveno 60 metų. Paliko nuliūdę: sūnus Stanislovas, duktė Mildred Long, 3 anūkai: Arlene Purdie, John Long, Lenetta Mulhausen ir daug kitų giminų, draugų bei pažįstamų. Priklausė Liet. Kestučio Pašalpos klubui ir Chicago Liet. D-jaei. Kūnas pašarvotas Mažeika-Evans koplyčioje, 6845 S. Western. Pirmadienį, gruodžio 31 dieną 1:30 val. po pietų bus lydimas iš koplyčios į Lietuvių Tautines kapines. Visi a. a. Kazimiero Paul giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka: Sūnus, duktė, anūkai. Laidotuvių Direktorius Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

Vienerių Metų Mirties Sukaktis



ANTON LUBIS

Gyv. Sharon, Wis., anksčiau gyveno Chicagoje. Zuvs atlo nelaimėje 1961 m. gruodžio mėn. 29 dieną. Gimęs Lietuvoje, Gardino parapijoje. Palaidotas 1962 metų sausio 5 d. Šv. Kazimiero kapinėse. Paliko nuliūdę: žmona Alice, pagal tėvus Maskoliūnas, sūnus Richard, marti Dolores, duktė Jean ir žentas Vitas, du anūkai ir kiti giminės. Mūsų brangiajam vyrui, tėvui ir seneliui pagerbti 1962 metų gruodžio mėn. 25 d. buvo atliktos šv. Mišios Sharon miestelio bažnyčioje. Kitos Mišios bus laikomos ten pat šiandien, 1962 m. gruodžio 29 dieną. Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemėlė. Nuliūdę lieka: Žmona, sūnus, duktė, anūkai.

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

— Chicago Lietuvos Našių klubas rengia Naujų Metų sutikimą — šokių vakarą, kuris įvyks gruodžio 31 d. 6:30 val. vak. Vėjų salėje, 2455 W. 47th St. Bus skanių užkandžių ir visokių gėrimų. Sokiams gros Valuno orkestras. Panga 75 c. Komisija ir Valdyba kviečia visus marius ir visą linksmąją publiką dalyvauti.

— Brighton Parko Moterų klubo šokių vakaras su pamarginimais įvyks šeštadienį, gruodžio 29 d., Dir-kio svetainėje, 4500 So. Talman Ave. Pradžia 7:00 val. vakaro. Bus skanių užkandžių, įvairių gėrimų ir gražių dovanų. Sokiams gros smagus orkestras. Kviečia visus atsilankyti ir linksmi vakarą praleisti. Komisija ir Valdyba

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

GELININKAS (PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandose gražiausias gėles ir vaikai, antkapų papuošimai ir sezoninės kapams gėlės. ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS Telegrama | Viasas Pasaulio Dalis KVIETKININKAS Gėlės Vestuvėms, Bankietams ir Pagrabams 3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ BEVERLY HILLS GELINYČIA GELES VISOMIS PROGOMS 2443 WEST 63rd STREET Telefonai: PR 8-0833 ir PR 6-0834

John F. Eudeikis LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ 4605-07 So. Hermitage Avenue Tel.: YArds 7-1741 — 1742 4330-34 So. California Avenue Telefonas: LAFayette 3-0440 MODERNISKOS AIR-CODITIONED KOPLYCIOS

PETKUS TĖVAS IR SŪNUS MARQUETTE FUNERAL HOME 2533 W. 71st Street Telef.: GROvehill 6-2345-6 1410 So. 50th Ave., Cicero Telef.: TOWnhall 3-2108-9 Trys moderniškos koplyčios Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktoriai MAŽEIKA & EVANS 6845 SO. WESTERN AVE. TRYS MODERNISKOS AIR-CODITIONED KOPLYCIOS MAŠINOMS VIETA RPublic 7-8600 RPublic 7-8601

NARIAI Chicago Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS 3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ 2424 WEST 69th STREET RPublic 7-1213 2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS 4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-8572

GEORGE F. RUDMIN 3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS 3354 S. HALSTED STREET Phene: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS 10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COMmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS 1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003

IS CHICAGOS IR APYLINKIU

O'Hare aerodrome

O'Hare aerodromas praneša, kad nuo praeitu Naujų Metų iki šios dienos jau atskrido ir išskrido 12,981,508 žmonės, o iki metų pabaigos tikisi turėti daugiau negu 13 milijonų rekordą. Perna metais O'Hare turėjo 9,514,836 keleivius, o 1960 metais dar tik 5,693,836.

Midway aerodromas, kurs siemti yra tuščias ir apleistas, dar 1959 metais turėjo 10,040,353 keleivius.

Iš šalpos nusipirko namus

Apskrities teismas nutiesė Gane Bradford ir jo žmona, gvy. 209 Whipple St. po 20 dienų palėjimo, ir išbraukė iš sėlpinimų sąrašą. Jie prisipažino panaudoję šalpos pinigų — \$5,734 pirkti namai, kuriame dabar gyvena ir likusius butus išnuomoja kitiems iš šalpų gyvenantiems. Bradford yra vien iš 9 suimtų. Kiti 6 nutiesi, daugiausia po 30 dienų kalėjimo.

KALĖDŲ DOVANOS Gražiausias importuotas Kalėdų dovanas, kaip kristalas, sidabras, porcelianas ir kitokių rasių TRANSATLANTIC GIFT SHOP 3362 So. Halsted St., Chicago 8, Illinois

Siuntinių išsiuntimas

ir pigus siuntiniams medžiagų pasirokimas, pavyzdžiui, 6 vyr. kostiumams medžiaga tik \$33, o su išsiuntimu \$68.50 Čia viską rasite, kas tik siuntiniams reikalinga. Galite ir prie atneštų siuntinių dasipirkti įvairių prekių žemesnėmis kainomis, kaip kur kitor. Taip pat galite pasiūsti įvairių medžiagų ir kitų prekių, med. instrumentų, maisto produktų iš Anglijos, iš Danijos EXPRESS GIFT PARCEL CO., ir Liusės suknelių krautuvi, 3305 So. Halsted St., Chicago 8, Ill., LA 3-2021. Atdara pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis dienomis 9:00 — 6:00. Liusė Kavaliaskienė. (Sk.)

VERTA DĖMESIO Europietiški termometrai vidaus temperatūrai matuoti po \$1.55 Europietiški termometrai oro temperatūrai matuoti po \$3.35 Europietiški termometrai kūno temperatūrai matuoti po \$1.55 Europietiški aukšiniai plunksnaokiai po \$7.75 Europietiški rank. laikrodžiai nuo \$7.75 iki \$47.75, garant. 25 metams. Šias prekes siunčiame į visus kraštus. Prašome atsiųsti čekį ir tuojau išsiųsime. J. KARVELIO PREKYBOS NAMAI 3322 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL.

4 1/2% current dividend on investment bonus 4 1/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 4 metų investment bonus sąskaitom mokam 4 1/2% dividendą kas pusmetį ir ekstra 1/2% per metus išmokam pabaigoje 4 metų. BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 val. vak.

4 3/4% DIVIDENDAI UŽ PILNAI APMOKĖTĄ ŠERĄ MOKAMI NUO 1963 M. SAUSIO 1 DIENOS Indėliai į šios rūšies sąskaitą priimami \$1,000.00 ar didesnėmis sumomis pilnomis šimtinėmis. Už einamąsias sąskaitas nuo \$10.00 ir daugiau dabar mokami 4 1/2% dividendai. Sąskaitos apdraustos iki \$10,000.00 Federalinėje Taupymo ir Skolinimo Draudimo Kompanijoje — JAV valdžios agentūroje. Atidare \$300.00 ar didesnę einamąją arba šerų sąskaitą ar tiek pat pridėję prie jau turimos, galėsite pasirinkti vieną iš sekantių dovanų: Cannon Antikvoda Westelock židintuvas Cannon Rankėluosčiai Elektrinis puodas Nardijančio plieno stalo setas Cory kavinukas Imperial XII fotokamera (Dužtamųjų daiktų nesunčiame) Kiekviena sąskaita apdrausta iki \$10,000 Federalinėje Taupymo ir Skolinimo korporacijoje LAWYER MANOR SAVINGS & LOAN ASS'N Už visus indėlius, gautus iki mėnesio 15 d., dividendai mokami nuo mėnesio 1 d. 2700 WEST 59 STREET (Mūsų naujas No) HEMlock 6-4100 Tik viena dovana pagal sąskaitą.

Plėšia ir kankina

Kriminaliniame teisme šiuo metu svarstoma dvejų plėšikų ir kankintojų — gaujos vado Nich Guido ir kankinimų meistro Frank Yonder byla, kurioje praėjusį trečiadienį vienas nukentėjusių, Laury Botthof, teisėjui Butler ir jury papasakojo, kaip tie banditai pustrėčios valandos kankino jį, jo žmoną ir dvi tar-nautes gegužės 28 naktį, įsilaužę į jų rezidenciją, 80 Locust rd.

Kankinimus vykdė Yonder, cigarečiųis ir degtukais pakartotinai degindamas moteris ir grąšindamas jas įvairiais lytinio iškrėpčio veiksmais, jei neparodys, kur yra paslėptos "brangenybės".

Pačiam Botthofui jis šešis kartus nykščiu badė akis, ir viena akis dabar tebėra kone visiškai apakusi.

"Aš tau ką naujo parodysiu!" — vėliau sugalvojo banditai. "Aš sumušiu tavo širdį", ir pakartotinai kumštėmis ėmė mušti krūtinę. Gulint ant grindų vėliau priėjęs suspardė, išlauždamas du šonkaulius.

Botthof siūles imti visus kailius ir sidabrą, nes brangenybės jie neadaug turėję, bet banditai nenorėję tikėti. Vėliau Yonder zadėjęs peiliu nupiauti Mrs. Botthof pirštą, ant kurio buvo užmautas jos sutuoktulinis žiedas su deimantu. Tik labai prašant, sutiko žiedą numauti, pirštą pamulinus.

Suimtas 91 kartą

Policininkas Theodore Holzem, eidamas nakties metu sargybą prie O'Hare aerodromo, pastebėjo įtartingą automobilį, kuriame sėdėjo vienas vyras. Pastebėjęs policininką vyras susitūpė sėdynėje. Paprašytas dokumentų jis atkišo pinigų žiupsnį, aiškindamas, kad jis yra Steve Tomaras, 40, ir laukia pasimatymo su viena aerodromo tarnautoja. Patikrinęs sąrašą įtartinų asmenų, policininkas patyrė, kad Tomaras yra policininkai ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis dienomis 9:00 — 6:00. Liusė Kavaliaskienė. (Sk.)

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia OUTSTANDING OPPORTUNITY FOUNDRY ASSISTANT MELTING FOREMAN Must have electric arc furnace experience. Only well qualified man considered. We are a well established CALIFORNIA STEEL FOUNDRY All replies held strictly confidential. Send resume to: KAY — BRUNNER STEEL PRODUCTS 999 Meridian — Alhambra, California

HELP WANTED — FEMALE Reikia Darbininkų ST. MARY'S HOSPITAL IN DULUTH, MINNESOTA has excellent openings for the following personnel: MEDICAL TECHNOLOGISTS Starting salary for A.S.C.P. Tech.'s \$415 plus depending on experience. PHYSICAL THERAPISTS Salaries commensurate with qualifications. Also REGISTERED NURSES LIC. PRACTICAL NURSES Good salaries plus differentials paid. Excellent fringe benefits including pension plan. Liberal personnel policies. 425 bed hospital. Conveniently located rooms and apartments to hospital. CONTACT MR. H. MURPHY PERSONNEL DIRECTOR Phone RA 7-4551 REIKALINGA ŠEIMININKĖ Pastovus darbas, gyventi vietoje, atskiras kambarys su vonia. Dirbti 5 1/2 dienas savaitėje. Atyginimas \$160 mėnesiui, jei bus gera šeimininkė, tai atyginimas bus didesnis, reikia truputį mokėti angliskai. Reikalingos rekomendacijos. — HI 6-1073.

Kalėdų trafiko aukos Dar negalutinomis žiniomis, per 102 valandų Kalėdų švenčių per visas Jungt. Valstybes automobilių nelaimėse žuvo 646 žmonės; iš jų 8 buvo užmušti Chicagoje mieste. 3 priemiesčiuose, o bendrai Illinoisu 38. Šie skaičiai yra žemesni negu rekordinių 1956 metų Kalėdų, kai visame krašte buvo užmušti 687, Chicagoje 12, ir bendrai Illinoisu 56... Ir šiemet Kalifornijoje išsilaukė pirmoje vietoje su 60 užmuštais; antroje vietoje Texas su 58; New Yorkas tik 34, Indiana 26. Taigi iš 50 valstijų Illinoisus laimėjo trečią vietą. Sužeista per Kalėdų savaitę galį Chicagoje 2,657 žmonės. Šerifo policija suėmė 189 girtus vairuotojus. Iš vienuolikos užmuštų Chicagoje ir priemiesčiuose 10 buvo pėstieji žmonės, iš jų penkios moterys, kurias užmušė motoristai pabėgo...

Viso nuo šių metų pradžios iki antradienio vidurnakčio Cook apskrityje automobilių užmušė 449 žmonės, iš jų 212 Chicagoje mieste, kur 37,509 buvo sužeisti. Kaip plėšikai kankina Kriminal. teisme vykstant plėšikų gaujos vado Guido ir sadisto Yonder teismui buvo pakviesta liudyti Mrs. Joan Botthof, kurią ypač žiauriai kankino tos plėšikų gaujos "smogikas" Frank Yonder plėšimo metu gegužės 28 d. naktį. Nupasakojusi, kaip jis ją, jos vyrą, sūnų ir dvi samdinkes mušė ir degtukais bei cigarečiųis kankino, ji pasakė: "Tris kartus jis buvo atsisotęs man ant sprando; jis mane spardė, mušė ir kumščia. Jis mane pastvėręs už plaukų nuvilko grindimis skersai kambari, kad galėčiau matyti, kaip jis muša mano vyrą", kuriam buvo užmušęs abi akis. Kankinimas truko apie pustrėčios valandos.

Buvo suėmę girtą rusą Policininkas Anton Majhen gruodžio 14 d. 3 valandą ryto pamatė Chicagoje miesto centre, 415 S. Dearborn St., priešais burleską bešlitiuotąjį gerai apsirengusį vyrą ir "norėdamas jį apsaugoti nuo plėšikų, priešę pradėjo apklausti. Beklauskiamas vyras tris kartus išvirto iš kojų. Tada, "jo paties apsaugai", policininkas vyrą nusivėdė į policijos centrinę stotį, kur, patikrinus dokumentus, rasta kortelė, rodanti, kad jis yra sovietų Amtorgo valdininkas Vladimir Karatsuba. Išlaikius per naktį, kitą rytą teisėjas Feldman jį paleido. Sovietų Rusija atsiuntė valstybės departamentui protesto notą. Valst. departamentas paaiškino, kad Amtorgo tarnautojai neturi diplomatinio imuniteto. Kaip jis atsidarė Chicagoje ir ką jis naktį veikė burleskų rajone, nepaaiškinta.

Kova dėl savo namų Illinoisaus universiteto byla dėl 100 akry plotu Halsted ir Harrison gatvių kampe su to vietos gyventojais tebesitęsia. Susidaręs piliečių komitetas, kuriam pirmininkauja dvi moterys (Mrs. Florence Scala ir Miss Jessie Binford) rengia skundą JAV Aukščiausi...

Patikrinę Kalėdų rytą gatvėje sustojusį automobilį, du Elmhursto policininkai jame rado 8 medžioklinius ir 4 karinius šautuvus bei 50 šovinių .22 kalibro šautuvui. Automobilį sėdėję vaikėzai Nicholas Olstedt, 19 metų, ir Dennis Smith, 18 metų, pripažino šautuvus ką tik pavogę iš žymaus kriminalo sindikato tūzo Joey Ajupos (Aiuppa), kurs švenčių proga su visa šeima buvo savo rezidenciją apleidęs. Aiuppa kaip gengsterių sportininkas medžiotojas pagarsėjo praėjusį rudenį, kai jis buvo pagautas, grįžęs iš medžiotojų iškylų į Kansas. Jis iš tos medžioklės parsivežė 500 laukinių karvelių, tuo tarpu kai įstatymas leidžia nušauti vienam medžiotojui tik iki 24 karvelių.

"Palaidojo" draugą Dvi moterys, Betty Freeman, 26, ir Sandra Miller, 21 metų, patefonavo policijai, klausdamos, ar surado tūlo Lido Caselli lavoną. Suimtos, jos papasakojo, kad pirmadienio naktį du "draugai" iš jų buto, 553 N. Oakdale Ave., išvilko į užgatvį ir ten paliko Caselli, kurs perdaug paėmęs narkotikų jų bute mirė. Policija tų dviejų "draugų" tebeieško.

RENTING IN GENERAL Nuomos OCCUPANCY JAN. 1st 5810 No. WAYNE 4 rooms, 2nd floor, near lake, \$87.50 4819 W. Cortez, 3 rooms — \$77.50, 4 rooms — \$92.50. These are attractive apartments in well kept buildings. Full janitor service. Stove and refrigerator furnished. FLAGG R. E. CO. Monday to Friday — RA 6-2379, evenings MA 6-4943.

ISNUOMOJAMAS kambarys, vyrai, yra šiltas vanduo. 3604 S. Emerald. Tel. YA 7-5715. ISNUOMOJAMAS nebrangiai 4 kamb. su visais patogumais, vandeniui apšildomas butas. 6825 So. Maplewood. RE 7-8375. NEBRANGIAI išnuomojamas kambarys moteriai. LA 3-1359.

BUSINESS CHANCES Biznio Progos PARDUODAMA VALYKLA Pardavimo priežastis — mirtis šeimoje, prie valyklos yra gvy. butas. Gerai įrengtas biznis — puikus pirkinys. BI 7-0515. MISCELLANEOUS FOR SALE Įvairūs Pardavinimai PUSE KAINOS švarios, labai mažai vartotos guminės plytelės grindims iškloti. Mėlyno marmuro spalvos. Dėl smulkesnių informacijų skambinkite PR 8-1125.

ELECTRICITY Elektriniai Patyres Ir Licenzijuotas ELEKTROS KONTRAKTORIUS Įdeda išdegiusias vietas, iškelia laukan elektros metrus, įdeda naujus plius ir jungtukus, naujas lempas. Paims kad ir mažą darbą. Apkainavimas veltui. Telefonuoti PU 5-3300 prieš 9:00 AM ar po 7:00 PM. S. P. Chiuzeles, 14 West 103 Place. BUILDERS AND CONTRACTORS Namų Statyba Ir Remontas A. ABALL ROOFING CO. STOGAI: taisomi, nudegutuojami ar padaromi nauji. Gulstai ir izambūs. KAMINAI: valomi, pataisomi ir apcentuojami. Įtaisomi nauji dūmtraukiai. MES APTEPAME gulsčius stogus valakiniu (fiber) asfaltu ir duodame 5 metų garantiją.

A. ABALL ROOFING CO. 3925 W. Roosevelt Rd. Jei norite pigiai ir gerai padaryto darbo, telefonuokite LA 1-6921 HEATING CONTRACTORS Istatome šiltu oru pučiamus pečius, vandens boilerius ir oro vėsiuvus. Vieninteliai iš lietuvių turime miesto leidimą dirbti naujose namuose. CICERO HEATING AND SHEET METAL CO. 2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. Ofiso tel. 277-1442 Juozas Zemaitsis OL 6-0412 ir Victor Skade ST 8-9272

A. ABALL ROOFING CO. MES GERIAUSIAI DIRBAME MIESTE Itaisau lietaus vandeniu nutękėti vamzdžius, varinius ir lydinio nerūdijamo metalo. Nereikia dažyti. Dengiu naujus stogus, taisau, nudegutuoju senus. Išvalau, pataisau ir apcentuoju kaminius. Itaisau naujus dūmtraukius. Visas darbas garantuotas. Kainos žemosios, įvertinimas veltui. Esame pilnai apdrausti. Dirbame žiemos metu. Jei norite gerai atliktu darbu, telefonuokite ABALL ROOFING CO. LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR Irengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus namus. Irengiu vandens boilerius ir stogu rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuotai. Apskaičiuojami nemokami. Turiu leidimus dirbti mieste ir priemiesčiuose. Domas Zukauskas HEATING & SHEET METAL 1444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. Tel.: VI 7-3447.

NEBRANGIAI TAIISOME alyvos, gazo, anglų furnasus, stokerius ir visus šildymo sistemas. Įkainavimas veltui. Darbas garantuotas. ALEKSANDRAS GERULIS 3625 West 64th Place Reliance 5-2541 MISCELLANEOUS Įvairūs Dalykai ALL TYPE OF INSECTS EXTERMINATION Ants, roaches, bedbugs, & waterbugs our specialty. Guaranteed Work. Service Phone: SA 2-7031 — AV 3-2440 Please mention this ad. when calling

REAL ESTATE REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui Paskolos, perkant namus, daromos ilgems terminams ir žemais nuomociniais mėnesiniais išsimokėjimais. Dėl visų informacijų, kreipkitės į MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

10x3 1/2 METU 2 aukštų mūr. Gage Pk. Virimo-kepimo krosnyms, šaldytuviui, oro vėsinatuvai kiekviename bute. Gazo karšto vandens šiluma. Alum. langai. \$1,150 mėn. pajamų. \$92,000. DALIS SEIMOS jau išsikėlus iš Chicago — proga pirkti 6 kamb. 12 metų mūr. Alum. langai, kilimai ir kt. priedai. 1 1/2 mašinos garažas. \$20,500 — arba geriausias pasiūlymas. 1 1/2 AUKSTO 2x4 1/2 6 metų mūr. Marquette Pk. Ažuolų medis. Gazo karšto vandens šiluma. Apsauga nuo potvynio. Alum. langai. 2 auto garažas. \$35,000. LABAI MODERNIŠKAS 5 1/2 kamb. 2 metų mūr. Gage Pk. Kepimo - virimo krosnyms. Apsauga nuo potvynio. 1 1/2 vonios. Tinkamas bet kokios profesijos šeimai. 7 METU 5 1/2 kamb. mūr. bungalov prie 71-os ir S. Louis. Gazo šiluma. Kilimai. \$19,000. Geras — apžiūrėkite! SU VISAIS PATOGUMAIS naujas, dar negevuomas 5 1/2 kamb. mūr. art Marquette Pk. Nusipirkę būsite patenkinti. SAVININKAS NORI parduoti — 4x4 ir 2 kamb. rūsyje, mūr. Brighton Pk. Moderniškos vonios. Nauja gazo šildymo sistema. Alum. langai. 3 auto garažas. Apžiūrėkite! 3 BUTU MŪR. Marquette Pk. — 2x6 ir 1-4. Mūr. 2 mašinos garažas. 31 pėdos sklypas. \$185 mėn pajamų ir savininkui 6 kamb butas. \$32,000.

P. LEONAS REAL ESTATE 2735 West 71st Street. Walbrook 5-6015 MŪRINIS, 5 apačioj, 3 viršuj, 3 gar. 30 p. lotas, M. P. \$16,900. MŪRINIS 2x5, atskiri šild. gazu, garažas, M. P., \$21,000. MŪRINIS 6 kamb., 30 p. lotas, garažas, 67 ir Artesian, tik \$16,800. MŪRINIS naujas 2x5 1/2, platus lotas, atskiri šild., Gage P. \$39,800. MEDINIS 4 kamb., 33 p. lotas, gazo šild., M. P., \$10,250. MŪRINIS 3 mieg., 7 metų, garažas, daug priedų, M. P. \$20,600. KAIRYS REALTY, 2501 W. 69th St. HE 6-5151

ANT DVIGUBO SKLYPO 2 namai: mūr. ir med., po 3 butus, garažas, nauja elektra, atskiri šild., — pajamų \$320 mėn., Gage P., tik \$26,000. 7 METU 2x5 mūr., 30 p. sklypas, nuomos už 2-ą aukštą \$150 mėn., ir vak. nuo Gage P., tik \$34,500. 7 KAMB. mūras, graži virtuvė, plyt. vonia, 2 auto garažas, 30 p. sklypas, M. Parke, tik \$16,500. VISKAS NAUJA ir modernu 2x3 1/2 dideliu ir gražiu kamb., šild. gazu, alum. langai, 2 auto garažas, platus sklypas, nuomos \$190 mėn., 65th ir Kedzie, tik \$17,900. 12 METU 5 kamb. medinis, platus sklypas, tik \$12,800. 1 1/2 A. 6 ir 4 KAMB., 50 p. sklypas, labai graži butai, iškelti vamzdžiai, 2 auto mūr. garažas, M. Parke, \$33,500. PASIRINKIMAS INVESTACIJAI: house 4 iki 30 apart. nuosav., rooming house, modeliai su mažais įmokėjimais. 5 KAMB. MŪRAS, nauja šiluma gazu, plyt. vonia, apsaugotas nuo potvynio rūšys, 2 auto garažas, arti mūsų įstaigos, tik \$16,400. GRAŽI 6 kamb., mūro rezidencija, kaip nauja, 2 auto garažas, platus sklypas, \$21,500. 6 1/2 KAMB. visai naujas mūrinis, 2 vonios, alum. langai, karšto vand. šild. gazu, tik \$22,450. 2 BUTAI po 3 mieg., mūras, platus sklypas šild. alyva, tik \$26,400. 5 BUTAI IR BIZNIS labai gerioje vietoje, M. Parke, įmokėti tik \$15,000. 3 MIEGAMU 3 metų mūras, Brighton Parke, \$21,800. LUKUS 6 kamb., 5 metų mūro ranch, rezid., 1 1/2 vonios, kilimai, puikiai įrengtas poilsiui rūšis, 2 auto mūrinis garažas, platus sklypas, daug vertingų priedų, \$32,500. 2 BUTU MŪRAS, geros pajamos, Gage Parke, tik \$18,600. GRAŽUS BUTAS ir taverna su visais įrengimais, geras biznis, Marquette Parke. Tik \$24,900.

NERIS REAL ESTATE 6924 SO. WESTERN AVE. TEL.: 471-0321 DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAMAS VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS — J. BACEVIČIUS BELL-VARPAS REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - NOTARY PUBLIC VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5. 6455 So. Kedzie Ave. — Prospect 8-2233

BERWYNE pajamų rezidencija, 5-3-3 kamb., apyl. 35th ir Harlem, 50 pėdų sklypas, pajamų \$125 ir 5 kamb. butas. \$19,900, įmokėti \$4,000. SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero OL 2-6710 — BI 2-2162 BUTCHAS REAL ESTATE Agentas 5 žemės subdivizijoms. Medžiais apaugusios lygios kalvos. 3-4 miegamųjų patalpiniai namai. Jei norėsite, tai patatysime namą pagal jūsų pageidavimus. Terminal 9-2753 Willow Springs, Ill.

GRAŽUS NAMELIS Ant didelio loto. Arti Maria High School. Kaina \$12,650. Teirautis RE 7-7201 \$8,900 — 2 butų mūrinis cottage, centr. šild., 2 auto naujas garažas, 4 ir 2 kamb., pajamų \$90 mėn., ir butas sav., apyl. 26 ir California. \$1,500 įmokėti. SVOBODA, 3739 West 26th St. LA 1-7038

REAL ESTATE Paskolos. Notary Public VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI K. MALONIS Prospect 8-2071 "NAUJIEŅOS" KIEKVIENO DARBO ZMOGAUS DRAUGAS IR BIČIULIS 6 — NAUJIEŅOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, DECEMBER 29, 1962

REAL ESTATE REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui Paskolos. Notary Public VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI K. MALONIS Prospect 8-2071 "NAUJIEŅOS" KIEKVIENO DARBO ZMOGAUS DRAUGAS IR BIČIULIS 6 — NAUJIEŅOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, DECEMBER 29, 1962